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Bukuritë e papërsëritshme të këtij fshati
malor në zemër të Alpeve Shqiptare

e bëjnë Thethin që të zërë një vend
të rëndësishëm në natyrën

dhe turizmin shqiptar.

Theth , Shqipëri

EXPLOROJMË
THETHIN

”
Bjeshkë,
Natyrë,
Uji kristal

“

NË THELLËSI TË
ALPEVE SHQIPTARE

MONUMENTET
NATYRORE, UNIKE

USHQIMET BIO
TË ZONES
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INFORMACIONE
TË PËRGJITHSHME

01   Cmimi: 100 euro 

02   Kohëzgjatja: 3Dite 

03   Mosha: Mbi 18vjec

04   Fillon në TIRANË Përfundon në TIRANË

05   Eco - Natyrë - Kulinari

06   Koha e përshtatshme: Maj - Tetor

07   Përgaditur nga: K.Lika

08   KOD: 4/9

TIRANË SHKODËR BOGË THETH SYRI I KALTËR
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Pika e nisjes
Tiranë, Center , ish-kafe “Flora”

Dita 1: Tiranë – Shkodër – Theth

●  Nisja nga Tirana në orën 09:30 tek ish- kafe “Flora” (center)

●  Ndalesë për kafe në Shkoder; Pedonalen e Shkodres

●  Nisja drejt Thethit ,Akomodimi në Theth në bujtina

●  Darka

Ora / 09:30

INTINERARI

DITA 1
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Vaskat e Gurit 
Syri i Kaltër 
Kanioni i Grunasit

Dita 2: Vaskat e Gurit – Syri i Kaltër – Kanioni i Grunasit

●  Mengjesi në bujtine 

●  Nga bujtina në Nderlys, Vaskat e Gurit dhe tek Syri I kalter 

●  Kthimi për në Bujtine

●  Kohë e lirë , Dreke ose piknic Lunch

●  Përjetoni Natyrën

●  Darka ne bujtine

INTINERARI

DITA 2
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Kulla e Ngujimit 
Ujvara e Grunasit
Tiranë

Dita 3: Kulla e Ngujimit – Ujvara e Grunasit – Tiranë

●  Mengjesi në bujtine 

●  Vizitë tek Ujevara e Grunasit dhe Kishat 

●  Vizitë tek Kulla e Ngujimit

●  Nisja për ne Shkodër

●  Dreka tek “Tradita ne Shkoder

●  Kthimi në Tiranë

INTINERARI

DITA 3
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USHQIMET BIO

DJATH MISH QINGJI

FLI LAKROR
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Informacion : 
Veshja, Klima, Hiking

Specifikime nga
Guida e Thethit

● Kepuce per Hiking/ Atlete – duhet te jene te sheshta dhe te pershtatshme
● Veshje – gjate dites ben vape keshtu qe rekomandohen te shkurta, pantollona   dhe bluze
● Veshja- Duhet te merrni dicka me krahe te gjate per ne darke duke qene se naten temperaturat
     shkojne deri ne 4 grade. Gjate kohes qe mund te bejme nje zjarr jashte do ju duhet
● Te keni 2-3 bluza pambuku qe mund ti nderroni gjate udhetimit qe most e ftoheni
● Rrobat e banjos, per ata qe preferojne te freskohen ne ujin e ftohte te Thethit
● Aparat fotografik per te memorizuar momentet e bukuar
● Cante shpine te vogel
● I shishe boshe 0,5 L, per te mbushur uje here pas here neper burime
● Nje fytyre te buzeqeshur   

INFORMACION

● Guida do te jete e pergatitur per nje ecje te perballueshme
● Oraret e percaktuar ne kete itenerare mund te kene nje luhatshmeri deri ne 1 ore diference,
     sepse  koha e transportit nuk mund te percaktohet sakte.
● Rregullat e grupit jane te detyrueshme te respektohen me se miri nga cdo anetare
     per te kaluar sa me mire.
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100 € PAX

Faleminderit!

TABELA
E ÇMIMIT

1. Transporti sipas programit

2. Akomodimi 2 netë në bujtinë  (Guest’house)

3. 2 Mëngjese , 3 Dreka , 2 Darka

4. Guida shoqëruese

5. Transporti  të zonës Theth – Ndërlysa

6. Bileta tek Kulla e Ngujimit

Guida 3 Ditore


